



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ
ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๔ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๑๖ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.นาแวมกำหนด) ราคากลาง ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยวิธีการตกลงราคา

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม จึงขอแจ้งประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแวม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ตามแบบฟอร์มที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐชัย กั้นหารัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแรม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี...../หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาแรม.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนเกาะล่อ ตำบลนาแรม อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ระยะทางยาว ๑๕๔ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๑๖ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นาแรมกำหนด) งบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๕.....ตุลาคม...๒๕๕๙ เป็นเงิน.....๔๐๐,๐๐๐...บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....ปร.๔-๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑. นายณัฐชัย กันหารัตน์.....ประธานกรรมการ.....
 ๒. นายวัชรพงศ์ พรพงศ์รัตน์.....กรรมการ/เลขานุการ.....
 ๓. นายจิริยุทธ์ เตชะ.....กรรมการ.....



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

▲ ประเภท งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 บ.โนนเกาะล่อ

ความกว้าง 4 เมตร ความยาว 154 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 616 ตารางเมตร

▲ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ.โนนเกาะล่อ ต.นาแวม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

▲ เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

▲ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม

▲ แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

▲ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

▲ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

ที่มาของวัสดุ ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ปราจีนบุรีและจากส่วนกลาง,จังหวัดใกล้เคียง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง	290,389.28	1.3826	401,492.22	
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5.	อื่น ๆ ฯลฯ ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			401,492.22	
	ขอปรับราคาและของบประมาณเพียง			400,000.00	
	(ตัวอักษร)		(สี่แสนบาทถ้วน-)		

ราคาเฉลี่ย งานผิวจราจรคอนกรีต จำนวน 616 ตารางเมตร เฉลี่ยค่าก่อสร้าง ราคา 649.35 บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคา.....
(.....
(วิชัยพงศ์ พรพงษ์รัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่างตำแหน่ง.....
ตำแหน่ง.....เห็นชอบ.....
(นายณัฐชัย กันหารัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวมตำแหน่ง.....
ตำแหน่ง.....อนุมัติ.....
(นายณัฐชัย กันหารัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล นาแวมตำแหน่ง.....
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม
๓๑ ๓.๑.๕๕ลงชื่อ.....
(นายณัฐชัย กันหารัตน์)
ประธานกรรมการฯตำแหน่ง.....
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแวม ๓๑ ๓.๑.๕๕ลงชื่อ.....
(วิชัยพงศ์ พรพงษ์รัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่างตำแหน่ง.....
ตำแหน่ง.....ลงชื่อ.....
(นายจิรยุทธ์ เทชะ)
กรรมการฯตำแหน่ง.....
นักวิชาการศึกษา

เนราคา งานก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 10 บ.โนนเกาะล่อ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 154 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/2

หรือพื้นที่ผิวจากรางไม้ไม่น้อยกว่า 616 ตร.เมตร ตามแบบ อบต.นาแกม หมู่ที่ 10 บ้านโนนเกาะล่อ ต.นาแกม อ.กบินทร์บุรี จ.ปราจีนบุรี

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแกม โดย นายวีรพงษ์ พรพงศ์รัตน์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลงลูกรังไหล่ทาง 0.00-0.50	23.00	ลบ.ม.	119.00	2,737.00	99.00	2,277.00	5,014.00	
2	งานลงทรายหยาบรองพื้นทาง	30.80	ลบ.ม.	651.00	20,050.80	4.00	123.20	20,174.00	
3	งานคอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก/ตร.ซม.)	92.40	ลบ.ม.	-	-	306.00	28,274.40	28,274.40	
	3.1 ปูนปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	30.04	ตัน	2,987.20	89,735.49	-	-	89,735.49	
	3.2 ทรายหยาบ	55.44	ลบ.ม.	651.00	36,091.44	-	-	36,091.44	
	3.3 หิน 1-2	100.71	ลบ.ม.	630.00	63,447.30	-	-	63,447.30	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก VM Dai 4 mm#.Dai 4 mm@ 0.20x0.20 m.	616.00	ตร.ม.	29.00	17,864.00	5.00	3,080.00	20,944.00	
	เหล็ก DB Dai 12 mm. SR.24	-	ตัน	23,151.00	-	2,807.00	-	-	
	เหล็ก RB Dai 19 mm. SD.30	0.202	ตัน	21,028.00	4,247.66	2,807.00	567.01	4,814.67	
5	งานแม่แบบ (คิด 30%+ค่า30%ของไม้)	18.48	ตร.ม.	971.00	17,944.08	133.00	2,457.84	20,401.92	
6	ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว	2.25	เส้น	65.00	146.25	5.00	11.25	157.50	
7	หัวอุดท่อ Ø 1 นิ้ว	36.00	อัน	8.00	288.00	-	-	288.00	
8	พลาสติกใส หนา 0.07 มม.กว้าง 1.20 เมตร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
9	แผ่นโฟม กว้าง 0.125เมตร หนา 3/4 นิ้ว เมตร	3.00	ตร.ม.	40.00	120.00	-	-	120.00	
10	แอสฟัลท์ผสมทราย	0.0475	ลบ.ม.	15,000.00	712.50	-	-	712.50	
11	งานฉาบปูน	-	-	-	-	-	-	-	
	ขนาดเบา(ไหล่ทาง)	154.00	ตร.ม.	1.39	214.06	-	-	214.06	
12	งานวัสดุรองพื้นทาง	-	0	-	-	-	-	-	

ปีงบดุล								
	รวมค่าแรง+ค่าวัสดุ	-	ลบ.ม.		-		-	290,389.28

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๔๔๗ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๕๑.๓.๒๕๕๙)

ลงชื่อ..... (นายณัฐชัย กัมพัทธ์พันธ์)..... ประธานกรรมการ

(.....)

ตำแหน่ง..... (ผู้ทรงคุณวุฒิ)..... กรรมการ

(.....)

ตำแหน่ง..... (ผู้อำนวยการกองช่าง).....

ตำแหน่ง.....

ลงชื่อ..... (นายฉวีรุชย์ เศษะ)..... กรรมการ

(.....)

ตำแหน่ง..... นักวิชาการศึกษา.....